



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 19 (380) listopad 2018 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Inwestycje ciepłowni
– str. 5



11 listopada 1918 r.
w Ozorkowie
– str. 5



Projekt MBP
– str. 2



Pomoc dla Adama
– str. 3



PISMO BEZPŁATNE

Miejskie Obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości



**BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA
SERDECZNIE ZAPRASZA
NA MIEJSKIE OBCHODY
100-LECIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI**

11 Listopada 2018 r.

Program uroczystości:

- godz. 12:00 Msza Święta w kościele pod wezwaniem św. Józefa Oblubieńca NMP
- godz. 13:00 uroczyste odsłonięcie i złożenie kwiatów pod tablicą memorialną na Placu Jana Pawła II
- godz. 13:30 przemarsz na Rondo 100-lecia Odzyskania Niepodległości
- wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego
- przemówienie Burmistrza Miasta Ozorkowa i otwarcie Ronda 100-lecia Odzyskania Niepodległości
- część artystyczna

Organizator zastrzega sobie prawo do dokonania zmian w programie



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY
W OZORKOWIE

ul. Wyszyńskiego 43a, 95-035 Ozorków

**VII OZORKOWSKIE
ŚPIEWANIE PATRIOTYCZNE
„Niech żyje Polska”**

sobota, 10 listopada 2018, godz. 17.00

WSTĘP WOLNY

Festiwal Dialogi – podsumowanie – str. 2



Wyzwania kolejnej kadencji – wywiad z burmistrzem Jackiem Sochą – str. 3



„Dialogi” po raz trzeci w Ozorkowie



W październiku nasze miasto na krótką chwilę zamieniło się w centrum kameralistyki. Przyczynkiem do tego stał się 3. Ogólnopolski Festiwal Muzyki Kameralnej „Dialogi”. Organizatorami Festiwalu są Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie oraz Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. św. Józefa.

Tegoroczna edycja imprezy odbywała się między 7 a 21 października i trzeba przyznać, że zgromadziła spore grono koneserów muzyki klasycznej. Koncert inauguracyjny to występ zespołu Dalbergia Duo – jedyne żeńskiego duetu marimbowego w Polsce. Artystki poruszyły wyobraźnię publiczności, wykonując utwory kompozytorów współczesnych. Okazało się, że marimba to instrument o niebywałym brzmieniu i zaskakujących możliwościach. Julianna Siedler – Smuga i Anna Rutkowska przenosiły słuchaczy w coraz to bardziej inspirujące rejony muzyki. Publiczność wysłuchała między innymi kompozycji Keiko Abe zatytułowanej „Wind in the bamboo grove II”.

Kolejny koncert to nieco bardziej klasyczne współbrzmienie organów i fletu. Tym razem gośćmi festiwalu byli Joanna Woszczyk – Garbacz oraz Jakub Garbacz czyli zespół Duo Consonan-

tes. Słuchacze zachwycali się między innymi kompozycjami mistrza muzyki polifonicznej – Jana Sebastiana Bacha, czy wirtuoza instrumentów klawiszowych swojej epoki – Wolfganga Amadeusza Mozarta. Publiczność z przyjemnością wysłuchała też kompozycji Astora Piazzolli.

Koncert finałowy to mocno energetyczna muzyka o rodowodzie między innymi bałkańskim, wykonana przez trio akordeonowe Ars Harmonica w składzie Piotr Chololowicz, Jakub Mietła oraz Łukasz Jaworki. Koncert był muzyczną podróżą, a mimo jesiennej aury, temperatura na widowni sięgała zenitu. Dobór repertuaru, w tym kompozycje własne artystów, umożliwił zaprezentowanie szerokich możliwości ekspresyjnych akordeonu, który brzmiał to jak organy, to jak polifoniczny chór, by znów zachwycić słowiańskim klimatem tak ukochanym przez trio.

Patronat nad imprezą objął Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha.

Organizatorzy składają podziękowanie sponsorom: Ozorkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz Bankowi Spółdzielczemu w Ozorkowie.

MOK

Nauczyciel na medal

17 października 2018 r. odbyła się wojewódzka uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej, na której zostały wręczone Nagrody Kuratora Oświaty oraz okolicznościowe medale zasłużonym pedagogom z terenu województwa łódzkiego. Jedną z nagrodzonych osób jest nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Ozorkowie pani Dorota Chmielecka, która otrzymała Medal Komisji Edukacji Narodowej za całokształt pracy dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczej.

Pani Chmielecka jest autorką innowacyjnych pomysłów w nauczaniu wczesnoszkolnym. Od wielu lat wspiera rozwój i zdolności uczniów, inspirując ich do udziału w konkursach przedmiotowych i artystycznych na różnych szczeblach. Praca nauczycielki z uczniami uzdolnionymi muzycznie zaowocowała licznymi sukcesami na ogólnopolskich i wojewódzkich festiwalach wokalnych. Otrzymana nagroda jest doskonałym podsumowaniem jej wieloletniej pracy na rzecz dzieci.

SP5



Z książką na start



„Mała Książka – Wielki Człowiek. Trzylatki” – to hasło pilotażowego projektu czytelniczego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Instytutu Książki, skierowanego do dzieci urodzonych w roku 2015. Bierze w nim udział także ozorkowska „Biblioteka na Osiedlu” (Filia nr 2 dla Dzieci i Młodzieży MBP). Jego celem jest promocja czytelnictwa wśród dzieci, zaprzyjaźnienie maluchów z książką, a także z biblioteką. Co trzeba zrobić, by wziąć w nim udział? Wystarczy przyjść do biblioteki i się zapisać! Każde dziecko przy pierwszej wizycie otrzyma Wyprawkę Czytelniczą, a w niej - książeczkę „Pierwsze wiersze dla...”, a także Kartę Małego Czytelnika. Przy każdej wizycie w placówce, zakończonej wypożyczeniem książki, dostanie również naklejkę, którą będzie mogło przykleić na kartę. Po zebraniu 10 naklejek otrzyma imienny dyplom, a przede wszystkim - zostanie uroczystie pasowane na czytelnika. Program trwa do końca tego roku.

Więcej informacji znajdziecie na stronie: <http://wielki-czlowiek.pl/>
Zapraszamy!

MBP



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE
ul. Wyszyńskiego 43 a, 95 - 035 Ozorków



RECITAL OLGI BONCZYK
„Piosenki z klasą”

niedziela, 18 listopada 2018, godz. 17.00

Bilety w przedsprzedaży w cenie 15,00 zł do nabycia w Miejskim Ośrodku Kultury w Ozorkowie od 5 listopada 2018 roku do wyczerpania.

Rezerwację przyjmujemy pod numerem telefonu (42) 710 31 18/19

Nowa kadencja – kolejne inwestycje – rozmowa z burmistrzem Jackiem Sochą

Panie Burmistrzu, mieszkańcy Ozorkowa 21 października podczas wyborów samorządowych zdecydowali, że nadal będzie Pan pełnić funkcję gospodarza miasta. Przed Panem już trzecia kadencja na tym stanowisku, a poparcie dla Pana w tych wyborach było jeszcze większe niż cztery i osiem lat temu; wyniosło blisko 74 procent.

Taki wynik to na pewno powód do satysfakcji i dowód, że mieszkańcy po raz kolejny obdarzyli mnie zaufaniem. Cieszy mnie, że ozorkowianie doceniają moje dotychczasowe działania, a poparcie na takim poziomie to mobilizacja do realizacji kolejnych zamierzeń. Nie zależy mi na poklasku, skupiam się na pracy, przede mną nowe cele i zadania.

Jakie przede wszystkim?

W dalszym ciągu stawiam na inwestycje w mieście; m.in. rozwój infrastruktury sportowej. Pojawi się kolejne boisko wielofunkcyjne, tym razem przy Szkole Podstawowej nr 2, podobne do tych, którymi funkcjonują już przy SP4 i SP5. Zamierzam wyremontować salę gimnastyczną przy SP2, a także zbudować halę sportową przy SP5 przy ul. Cegielińskiej. Projekt bu-

dowlany hali powstał już kilka lat temu, jednak z uwagi na koszty, które wynoszą ok. 5 mln zł, inwestycja nie została dotąd zrealizowana. Zamierzam pozyskać środki zewnętrzne na realizację tego przedsięwzięcia. Dodam jeszcze, że już niebawem ruszamy z termomodernizacją hali sportowej przy ul. Traugutta 2 i pływalni „Wodnik”, poza tym w najbliższych latach zamierzam wyposażyć boisko na stadionie przy ul. Łęczyskiej w nową murawę.

Czy nadal Pana priorytetem będzie utrzymanie komunikacji publicznej do Zgierza i Łodzi?

Oczywiście; zapewniam, że komunikacja będzie nadal działać i nie zniknie z dniem 1 stycznia 2019 r. Jeśli uda nam się pozyskać środki pozwalające na budowę nowoczesnej linii tramwajowej, to linia ta zostanie reaktywowana. Zastrzegam jednak; ta inwestycja nie może być realizowana kosztem innych zadań, jak infrastruktura drogowa, oświata, zasób mieszkaniowy, sport i rekreacja, kultura, by wymienić tylko te najważniejsze. Nowoczesny tramwaj to ważny, ale jednocześnie bardzo kosztowny projekt, a miasto to nie tylko tramwaj.

Osiem lat temu, ubiegając się o stanowisko Burmistrza Ozorkowa, miał Pan wizję rozwoju miasta i sukcesywnie, od dwóch kadencji, tę wizję Pan realizuje. Od tego roku kadencja samorządu trwa pięć lat. Czy to lepsze rozwiązanie?

Zawsze uważałem, że kadencja samorządu powinna trwać minimum pięć lat; to niezbędny czas, by przynajmniej w części zrealizować zamierzone cele. Osiem lat temu startowałem z hasłem „Razem zmienimy Ozorków”, ten cel przyświeca mi nadal, robię wszystko, by nasze miasto zmieniło swój wizerunek, by stało się miejscem przyjaznym dla mieszkańców, gdzie są równe chodniki i ulice, gdzie jest zaplecze do tego, by przyjemnie i aktywnie spędzać wolny czas, gdzie są place zabaw, ścieżki rowerowe. Jeszcze wiele przed nami, ale to, co już udało nam się w ostatnich latach zrealizować stopniowo poprawia wizerunek Ozorkowa, co widzą również mieszkańcy. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy oddali na mnie swój głos i zapewniam, że dołożę wszelkich starań, by Ozorków nadal się rozwijał i zmieniał na lepsze.

Dziękuję bardzo za rozmowę.

Koncert dla Adama

4 tys. 918 zł zebrano podczas koncertu charytatywnego dla Adama Puchały, który odbył się 19 października w Miejskim Ośrodku Kultury. Na scenie wystąpili Małgorzata Jędrzejczak – Prorok, Anna Szoszkiewicz, Lucjan Wesołowski. Występom towarzyszyła zbiórka, z której dochód został przeznaczony na pomoc w walce z bardzo ciężką chorobą – glejakiem wielopostaciowym IV stopnia.

Jednym z organizatorów koncertu pod patronatem Burmistrza Jacka Sochy była Katarzyna Michalak.

– To był cudowny wieczór, spędzony w gronie cudownych osób. Bardzo dziękuję wszystkim artystom, osobom zaangażowanym w organizację koncertu i darczyńcom. Każda kwota jest wsparciem finansowym i kolejnym krokiem do przodu. Dziękuję wszystkim za przybycie, za to, że Państwo chcieli zobaczyć nasze starania. To też wsparcie dla Adama – sama myśl, że nie jest w tym wszystkim sam.

Zbiórka na rzecz Adama trwa cały czas, więcej na: Adam Puchala-Stanęć twarzą w twarz z nowotworem <https://pomagam.pl/adamchcewygrac>.

Nowe wyzwania nadchodzącej kadencji – rozmowa z radnym powiatowym Dominikiem Gabrysiakiem



Po raz drugi mieszkańcy wybrali Pana do Rady Powiatu Zgierskiego, oddając rekordową liczbę głosów – 1619. Dotychczas nikt z kandydatów do Rady Powiatu z Ozorkowa nie otrzymał tak dużej

go poparcia. Spodziewał się Pan takiego wyniku?

Przyznam, że podczas spotkań z mieszkańcami w czasie kampanii wyborczej spotkałem się z wieloma pozytywnymi opiniami na temat mojej pracy w samorządzie, jednak poparcie na takim poziomie było dla mnie zaskoczeniem. Oczywiście bardzo mi miło, że tak wielu mieszkańców obdarzyło mnie zaufaniem, sądzę, że to wynik nie tylko kampanii, ale przede wszystkim ostatnich czterech lat mojej działalności w radzie powiatu zgierskiego, otwarcia na sugestie i problemy mieszkańców oraz podejmowania działań na rzecz ich rozwiązania. Starałem się konsekwentnie realizować zamierzenia, o których mówiłem już cztery lata temu, a mieszkańcy to zauważyli i docenili.

Taki wynik to z jednej strony duża satysfakcja, ale też spore wyzwanie.

To przede wszystkim ogromne zobowiązanie wobec mieszkańców. Przed nami jeszcze wiele zadań w zakresie realizacji inwestycji powiatowych w Ozorkowie. To chociażby budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Specjalnych, modernizacja ulic: Żwirki, Słowackiego, Adamówek, Zielonej. Wiem, że mieszkańcy oczekują tych inwestycji; w poprzedniej kadencji powiat nie znalazł na nie środków w budżecie, natomiast moim zadaniem jest doprowadzić do ich realizacji w najbliższych latach.

W poprzedniej kadencji był Pan jednym z najaktywniejszych radnych, złożył Pan wiele interpelacji, wniosków, zapytań do starosty.

Najważniejsze jest to, by aktywność zaowocowała efektami. Moje interpelacje najczęściej dotyczyły konkretnych problemów, chociażby termomodernizacji Zespołu Szkół Zawodowych, w której nie przewidziano wymiany dachu. W mojej interpelacji wskazałem na konieczność rozszerzenia zakresu prac, pan starosta pozytywnie zareagował na mój wniosek i dach został wymieniony. To przykład na to, że zawsze warto wnioskować o rozwiązanie konkretnych problemów.

O co jeszcze, poza zadaniami, o których Pan już wspominał, będzie Pan wnioskował w najbliższych latach?

Poza inwestycjami infrastrukturalnymi ważne jest też wdrożenie tzw. miękkich projektów, np. poprawa

obsługi w zamiejscowym oddziale Wydziału Komunikacji, dobra współpraca ozorkowskiego Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy z placówkami oświatowymi i z lokalnymi przedsiębiorcami, zwłaszcza w zakresie profilowania zawodowego odpowiedniego do potrzeb rynku pracy.

Znany skład nowej Rady Powiatu Zgierskiego, pojawiło się kilka nowych nazwisk. Czy już wiadomo, jakie ugrupowania będą sprawować władzę w powiecie przez pięć najbliższych lat?

Do 16 listopada trwa jeszcze kadencja 2014 – 2018, więc na tę chwilę trudno stwierdzić, jaki będzie nowy zarząd powiatu i kto zostanie starostą. Mam nadzieję, że koalicja rządząca w powiecie zgierskim będzie koalicją dobrą dla Ozorkowa, a nowy zarząd będzie chciał współpracować z burmistrzem Ozorkowa na rzecz miasta i mieszkańców.

Dziękuję bardzo za rozmowę.

Międzynarodowy Projekt „Piękna nasza Polska cała”

W tym roku dzieci, nauczyciele i rodzice z Przedszkola Miejskiego nr 5 włączyli się w Międzynarodowy Projekt Edukacyjny pod hasłem „Piękna Nasza Polska Cała”. Jest on odpowiedzią na wyjątkowe święto Polaków, upamiętniające 100 – lecie odzyskania niepodległości Ojczyzny.

Realizację projektu zaplanowano od 1 września do 31 grudnia. Warunkiem udziału w projekcie i otrzymania certyfikatu jest wykonanie 11 zadań. Można je swobodnie wybierać z listy zaproponowanych przez organizatora tak, by dopasować je do możliwości dzieci i placówki.

Cele ogólne projektu to: kształtowanie postaw patriotycznych u najmłodszych, uświadomienie na piękno, folklor i tradycje Polski, kształtowanie tożsamości narodowej dzieci.

W ramach realizacji projektu dzieci poznają symbole narodowe, niektóre fakty z historii kraju, uczą się tańców ludowych, poznają potrawy i tradycje różnych regionów Polski, biorą udział w różnych konkursach i

uroczystościach. Pochwalimy się naszymi działaniami po zakończeniu tego patriotycznego projektu, czyli w styczniu 2019 r.

PMS



DYŻURY APTEK:

Wybieram Zdrowie (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **14, 23 XI**

Dbam o Zdrowie (Lotnicza 1, tel. 736 697 747) **19 XI**

Omega (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) **9, 15, 22 XI**

Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) **12, 20 XI**

Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) **10, 16, 26 XI**

Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **3 XI**

Wspólna (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) **dyżury przejmują Apteka Wspólna przy Wyszyńskiego 2**

Wspólna (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) **11, 13, 17, 21, 25 XI**

Apteki pełnią dyżury:

- 1) w dni powszednie w godz.: od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8⁰⁰** dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
- 3) w niedziele w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: **8⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego.

Projekt „Niemiecki ma klasę” wyróżniony w konkursie ogólnopolskim

Był to konkurs organizowany przez Instytut Goethego w Warszawie. Brało w nim udział 114 szkół z całej Polski. Do finału zostało wybranych zaledwie 10 szkół, w tym SP2 w Ozorkowie. Cały zespół uczniowski wraz z opiekunką p. Agnieszką Wrześkiewicz, p. wicedyrektor M. Bogusławską oraz przedstawicielem władz miasta został zaproszony na galę finałową i rozdanie nagród do Warszawy. Uczniowie przed uroczystością spędzili miło czas w Warszawie, gdzie przygotowano dla nich grę terenową z konkurencjami i nagrodami oraz obiad i kolację, której sponsorem był Instytut Goethego. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się w Teatrze Capitol. Gośćmi specjalnymi byli: Rolf Nikel – Ambasador Republiki Federalnej Niemiec, Christoph Bartmann – Dyrektor Instytutu Goethego, Ulrike Würz – zastępca dyrektora Instytutu, Dyrektor Działu Językowego, a także Ewa Ostaszewska – koordynator projektu oraz jej drużyna – p. Monika Łagowska i Andrzej Pomianowski. W kategorii: Szkoły podstawowe i gimnazja zespół „DHK” z Ozorkowa otrzymał wyróżnienie. Byliśmy jedyną szkołą z tak dużym wsparciem lokalnych firm. Uczniowie otrzymali piękne dyplomy i drobne upominki. Opiekun zespołu otrzymał stypendium na udział w kursie doszkalającym w Gdańsku, a Dyrektor Szkoły otrzymał zaproszenie do udziału w wizycie studyjnej w Niemczech. Jednak największą nagrodą dla całej społeczności uczniowskiej jest optymalna sala do nauki języka niemieckiego.

Na ten sukces uczniowie pracowali ciężko przez cały rok. W wakacje szukali sponsorów, przygotowywali salę do malowania, wynosili meble, malowali kaloryfery, wykonywali elementy dekoracyjne i pomoce dydaktyczne, przygotowywali jarmark bożonarodzeniowy, dokumentowali wszystkie działania, robili zdjęcia, filmy i prezentacje w języku niemieckim. W kwietniu 2018 zespół projektowy wziął udział w grze symulacyjnej poprowadzonej przez p. Justynę Ciecharowską z Instytutu Goethego. W trakcie gry uczniowie mieli możliwość formułowania i przedstawiania swoich poglądów, dyskusowania w sposób konstruktywny i podejmowania wspólnych decyzji. W lutym uczniowie przygotowali uroczyste otwarcie sali z poczęstunkiem i zaproszeniami dla wszystkich sponsorów,



dyrekcji oraz władz miasta i rodziców. W maju szkołę odwiedzili organizatorzy konkursu z Instytutu Goethego. Podczas wizyty mieli okazję obejrzeć efekt końcowy naszej pracy i dokonać jej oceny. Uczniowie opowiadali o wszystkich fazach projektu, o działaniach, które im się udały, ale również o trudnościach i porażkach. Na koniec odbyło się spotkanie z dyrekcją.

Remont sali został ukończony dzięki dużemu wysiłkowi i ogromnej pracy uczniów z zespołu, opiekuna zespołu, dyrekcji, rodziców oraz pomocy finansowej ze strony lokalnych przedsiębiorców. W skład zespołu wchodził uczniowie klas VII SP i klasy II gimnazjum: Krzysztof Pietruszewski (lider zespołu), Ewelina Kowalczyk, Kornelia Kopczyńska, Wiktoria Bielawska, Julia Zientarska, Krystian Makowczyński, Klaudia Oliwa, Wiktor Papaj, Karol Kondaszewski, Łukasz Jabłoński, Zuzanna Żelaskowska, Karina Dobrzyński, Rafał Olak, Zofia Kupisz, Julita Tulinec, Cezary Wróbel, Mateusz Rzeźniczak, Wiktoria Szalowska, Martyna Stegłińska, Kacper Szymczak, Damian Hałas. Sponsorami projektu byli: PPHU „CENTRO-BUD” K.W.M.A. Niewiarowski Spółka Jawna, INTERMARCHE Ozorków, INTERPRINT Polska Sp. z o.o., PU GRAW Marek Wielemborek, TUBĄDZIN Management Group Sp. z o.o., GEBERIT Ozorków Sp. z o.o., Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Ozorkowie, Ozorkowska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Dyrektor Szkoły Pod-

stawowej Nr 2 w Ozorkowie, LASOTA Okna i drzwi, Sklep GS Samopomoc Chłopska w Ozorkowie, ONYX Wyposażenia łazienek, Centrum Malarskie DULUX – T. Majewski, ZAKŁAD OPTYCZNY Anna Frydrysiak, TAMADA – Hotel i Restauracja, PHU „SANIMET” Grzegorz Strąkowski, OKNOSTYL Sp. J., BIMAT s.c., PPUH „OLIVKA” Tomasz Oliwa, SKYLAN Sp. z o.o., p. Jacek KACZ-MARKIEWICZ, p. Waldemar ŚWIEZEK, p. Milena Łuczak, p. Mariusz Pietruszewski, p. Paweł Szymczak, p. Roman Wrześkiewicz, p. Jan Kaczmarek, p. Rafał Marianowski, PSS „Społem”, Cukiernia „Ozdowscy”, Cukiernia i piekarnia „Piotrus”, Sklep Spożywczy „Magda”.

Wraz z młodzieżą dziękujemy organizatorom konkursu, a w szczególności p. Ewie Ostaszewskiej, p. Monice Łagowskiej, p. Andrzejowi Pomianowskiemu oraz p. Justynie Ciecharowskiej za pomoc, wsparcie naszych działań, szkolenia dla nauczycieli i uczniów, a przede wszystkim za motywację do wprowadzania zmian w naszej szkole. Gratulujemy również otrzymania certyfikatu European Language Label, który jest europejskim znakiem innowacyjności w dziedzinie nauczania i uczenia się języków obcych oraz doskonałej organizacji całego projektu i konkursu „Niemiecki ma klasę”.

Agnieszka Wrześkiewicz

Dzień Głośnego Czytania w SP4

18 października w Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. T. Kościuszki w Ozorkowie odbył się „Dzień Głośnego Czytania”. Był to ostatni etap udziału szkoły w ogólnopolskim konkursie edukacyjnym „Szkolne Przygody Gangu Słodziaków”, przygotowanym przez sieć sklepów Biedronka, a dedykowanym uczniom klas I – III.

W konkursie wzięła udział klasa II b integracyjna pod opieką p. M. Pięty i p. A. Ewert, która przeprowadziła w szkole Obchody Głośnego Czytania oraz wykonała własne historyjki przedstawiające nowe przygody Gangu Słodziaków.

W ramach konkursu nauczycielki przeprowadziły zajęcia, na których uczniowie zapoznali się z bohaterami książki, rozwiązali karty pracy i wykonali maski bohaterów, a na szkolnym korytarzu zorganizowali wystawę swoich komiksów – dalszych przygód Słodziaków.

Wszyscy uczniowie otrzymali mini-albumy na naklejki, które zdobywali za potwierdzeniem rodziców za co najmniej 10 minut dziennego, głośnego czytania wybranej przez siebie książki. Osoby, które najszybciej, przez co najmniej 21 dni, zebrały naklejki słodziaków, otrzymały nagrody – maskotki Gangu Słodziaków.

„Dzień Głośnego Czytania” był podsumowaniem działań związanych z konkursem. Na obchody tego dnia zostali zaproszeni uczniowie klas młodszych oraz goście specjaliści: Sławomira Kalkowska – emerytowany nauczyciel SP nr 4 w Ozorkowie, Piotr Banasiak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie, Barbara Błaszczak – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Ozorkowie, Małgorzata Gawęda – Wicedyrektor SP nr 4 w Ozorkowie.

Zaproszeni goście, którzy doskonale wiedzą, że czytanie na głos stymuluje rozwój, wzbogaca słownictwo oraz pobudza wyobraźnię dzieci, bardzo interesująco odczytywali fragmenty książek o Słodziakach, Krasnalach i Olbrzymach, a uczniowie z uwagą śledzili ich przygody.

Rozstrzygnięto też konkurs na najciekawsze ilustracje do znanych bajek, a uczniowie, którzy przebrali się za postaci z różnych bajek, w nagrodę zostali poczęstowani pysznymi słodkościami.

Podsumowaniem „Dnia Głośnego Czytania” był konkurs pięknego czytania fragmentu książki, w którym brali udział wybrani uczniowie klas II. Konkurs odbył się w bibliotece szkolonej, a w jury zasiadli zaproszeni goście.

I miejsce zdobyła Nina Kręcikowska z klasy II b, która zachwyciła jury



przepiękną interpretacją czytanego tekstu, II miejsce zdobył Miłosz Pisera z klasy II b, III miejsce Nikola Malanowska z klasy II a, IV miejsce Dawid Głogowski z klasy II a.

Obchody „Dnia Głośnego Czytania” udały się i jednocześnie zmotywowały uczniów do głośnego czytania, było sympatycznie i miło, a my z niecierpliwością czekamy teraz na wyniki konkursu.

Anna Ewert, Małgorzata Pięta

Nowe programy – nowe wyzwania w PM1

Nowy rok szkolny to nowe, edukacyjne wyzwania w Przedszkolu Miejskim nr 1. Nasza placówka od lat bierze udział w ogólnopolskich i regionalnych, a nawet międzynarodowych programach i projektach oraz akcjach charytatywnych, które służą celom ekologicznym i zdrowotnym, a ponadto rozwijają wrażliwość dzieci i dorosłych na potrzeby ludzi i zwierząt.

Znamy doskonale „Akademię Zdrowego Przedszkolaka”, „Kubusio-wych Przyjaciół Natury” i „Mamo, tato, woleć wodę!”. Zbieramy zabawki dla dzieci z oddziałów ekologicznych; projektujemy laleczki w ramach programu „Wszystkie kolory świata”; zbieramy zużyte baterie i plastikowe nakrętki. W tym roku szkolnym zdecydowaliśmy się na uczestnictwo w kolejnych, ciekawych przedsięwzięciach.



Międzynarodowy Projekt Edukacyjny: „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, organizowany przez Grupę MAC S.A. z Kielc. Celem głównym projektu jest rozwijanie i promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych. Projekt zachęca dorosłych do głośnego czytania dzieciom i przekazywania im – za pośrednictwem literatury – wartości moralnych. Nasze grupowe

„Małe Misie” już od września wędrują z domu do domu wraz ze swoimi „misiowymi dzienniczkami”.

Program pomocy małym ptakom – Budka PLUS ma za zadanie umożliwić przedszkolakom, jak ważna jest równowaga w świecie przyrody. Organizatorem programu jest Wydawnictwo Edukacyjne „Podręcznikarnia” z Białogostku. Budka legowa dla małych ptaków (wróbel, sikorka, mazurek), którym grozi wyginięcie, umieszczona została na jednym z drzew w naszym przedszkolnym ogrodzie.

Ogólnopolski Program Edukacyjny: „Śmiało rozmawiamy dla dobra dzieci”, organizowany jest w celu edukacji rodziców i nauczycieli w zakresie przyczyn, przebiegu i pielęgnowania dolegliwości wieku przedszkolnego oraz uświadomienia im, że dolegliwości te nie wynikają z zaniedbań w domu albo przedszkolu, ale są naturalnym etapem rozwoju dziecka i nie powinny być tematem tabu. Organizatorem Programu jest ONE House sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Zajęcia edukacyjne z udziałem bohatera programu – Śmiałka, pozwolą naszym dzieciom na emocjonalne i racjonalne wsparcie, dotyczące zdrowia.

Każdego roku jesteśmy otwarci na nowe oferty programowe. Mamy świadomość, że to, co wpoimy dzieciom w przedszkolu, zaowocuje w ich dalszym życiu.

Anna Kowalska, PM1

11 listopada w Ozorkowie

11 listopada 1918 r. miało miejsce najważniejsze wydarzenie historyczne dla Naszego Narodu. Wydarzenie, które zakończyło niemiecką okupację, a jednocześnie dało Polakom upragnioną niepodległość po 123 latach zaborów. Wolność, tak cenna dla Polaków, która została okupiona krwią powstańców, a następnie legionistów walczących w I wojnie światowej. Ich poświęcenie i oddanie Ojczyźnie dało szansę na zaistnienie w Europie II Rzeczypospolitej.

Samo wydarzenie 11 listopada posiada wiele obszernych relacji, opisów oraz wspomnień uczestników tego pamiętnego dnia. Informacje dotyczące pobliskiej Łodzi, Zgierza czy nawet Łęczycy są dostępne w literaturze. Należałoby zadać jednak pytanie, jak ten dzień przebiegał w naszym mieście.

10 listopada nastąpiło zwolnienie przez Niemców Józefa Piłsudskiego z Magdeburga i jego przyjazd wieczornym pociągiem do Warszawy, a następnego dnia Rada Regencyjna przekazała mu władzę w Królestwie. Te wydarzenia stały się głównym katalizatorem – sygnałem dla członków Polskiej Organizacji Wojskowej, organizacji niepodległościowych oraz drużyn harcerskich działających w naszym mieście. Dostępne są dwie relacje dotyczące przebiegu 11 listopada w Ozorkowie. Pierwsza relacja to wspomnienia ozorkowskiego harcerza Franciszka Dąbrowskiego. Późnym wieczorem 10 listopada harcerze spotkali się na tajnym spotkaniu w domu Wacława Tyłmana zamieszkałego przy ul. Łęczycy 10, aby uzgodnić przebieg działania oraz współpracę z POW na kolejny dzień. Według relacji: [...] O świcie 11 listopada grupki peowiaków i harcerzy ruszyły na miasto rozbrajając Niemców, którzy niekiedy stawiali opór. Henryk Gepert przy szmataniu zranił się w rękę bagnietem do kości. Ofiar śmiertelnych jednak nie było. Chłopy odebrali Niemcom karabiny i bagnety, z posterunku żandarmerii zabrali dwa worki pistoletów i tak uzbrojeni obsadzili najważniejsze punkty, jak poczta i magistrat, utworzyli posterunki na mieście, zaciągnęli warty, patrolowali ulice i czekali na dalsze rozkazy.

Druga relacja spisana na podstawie zebranych informacji zawartych przez Jana Wiktora w książce Parzczew – dzieje osady i gminy, w której to fragment dotyczy lat 1914-1918 (s. 60-61). W dniu 11 listopada o 9 rano pod dowództwem Józefa Dudkiewicza oddziały POW zajmują Parzczew, rozbrajając i biorąc do niewoli 10 żandarmerii niemieckich. W eskorcie 25 peowiaków na czterech wozach chłopskich odwieziono żandarmerii do Ozorkowa. [...] W Ozorkowie



Paweł Jaczak Ozorków 11 listopada

żandarmerii odstawiono do kościoła ewangelickiego, gdzie było już około 100 żandarmerii z innych posterunków powiatu Łęczycy i samego Ozorkowa (tutejszy posterunek żandarmerii złożył broń bez walki). Kościół był zamknięty i silnie pilnowany przez młodzież z POW. Tymczasem miejscowa jednostka wojska niemieckiego zabarykadowała się i rozpoczęła walkę z POW. Niebawem jednak żołnierze niemieccy widząc, że są wśród nich pierwsi ranni, którym nie można udzielić żadnej pomocy lekarskiej, i że liczba atakujących ich żołnierzy stale rośnie, po radzie wywiesili białą chorągiew na znak, że się poddają i składają broń. Po ich rozbrojeniu oddział POW z Ozorkowa odprowadził wszystkich jeńców w nocy z 11 na 12 listopada 1918 roku na dworzec kolejowy w Zgierzu (16 km), gdzie Niemców załadowano do pociągu osobowego, odjeżdżającego w kierunku wschodniej granicy niemieckiej.

Jak można wyczytać z tych dwóch przekazów, w Ozorkowie w trakcie rozbrajania i drobnych walk z Niemcami nie było ofiar, a po południu miasto było wolne. Na budynkach wywieszano flagi biało-czerwone, jak we wszystkich pozostałych miastach, które stały się symbolem odradzającego się państwa polskiego.

Szymon Bajor

¹ Powstanie ozorkowskiego harcerstwa podczas zaborów i w czasie I wojny światowej, uporządkowane przez Piotr Gortata na podstawie wspomnień F. Dąbrowskiego

* KRONIKA POLICYJNA *

W ostatnich miesiącach na terenie powiatu zgierskiego doszło do kilkunastu oszustw wobec osób starszych. Sprawcy działają na dwa sposoby: osobiście lub przez telefon.

W tym pierwszym przypadku sprawcy przychodzą do mieszkań potencjalnej ofiary i podają się za pracowników wodociągów, MOPS-u, lekarzy czy pielęgniarki lub kominarzy. Gdy uda im się wejść do mieszkania, jedna osoba zagaduje domownika, np. w celu rzekomego sprawdzenia instalacji wodociągowej lub kratki wentylacyjnych. W tym czasie druga osoba niezauważenie płąduje mieszkanie i kradnie dobytek – najczęściej pieniądze i biżuterię. Często pokrzywdzeni orientują się, że zostali oszukani dopiero po kilku dniach.

W drugim przypadku przestępstwo jest najczęściej poprzedzone telefonem. Sprawca dzwoni do potencjalnej ofiary i podaje się za członka rodziny lub jego znajomego (np. wnuczka, kolegę syna, itp.), za policjanta lub funkcjonariusza CBSP, a nawet za pracowników banków. Podczas rozmowy telefonicznej podają różne powody uzasadniające potrzebę zdobycia pieniędzy, np. wypadek samochodowy kogoś z rodziny, podróz zagranicą, tajne działania funkcjonariuszy, czy specjalne przelewy bankowe. Często prowadzą rozmowy, stosując techniki manipulacji, niejednokrotnie grając na uczuciach i emocjach ofiar. Doprowadzają do tego, że pokrzywdzony wypłaca pieniądze ze swojego konta i przekazuje oszczędności podstawionym osobom w umówionym miejscu. Policja apeluje, by nie przekazywać nikomu żadnych pieniędzy w tego typu podejrzanych sytuacjach, a najlepiej po otrzymaniu takiego telefonu natychmiast zgłosić ten fakt na policję.

23 października 2018 r. policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu wraz z ozorkowskim

dzielnicowym spotkali się z uczniami klas 5-8 Szkoły Podstawowej nr 4 w Ozorkowie. Oprócz prezentacji zawodu policjanta, funkcjonariusze poruszyli tematy istotne dla konkretnych grup wiekowych. Najprzyjemniejszą kwestią omówioną z uczniami była prezentacja zawodu policjanta. Funkcjonariusze wyjaśnili, co trzeba zrobić, aby zostać policjantem, jakie są zalety i wady takiej służby. Policjanci opowiedzieli również kilka ciekawostek zawodowych i jakie są możliwe ścieżki kariery w tym zawodzie.

Dodatkowo mundurowi poruszyli z młodzieżą tematy nieco trudniejsze, dostosowane do danej grupy odbiorców. Od bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przez cyberprzemoc i hejt w internecie, aż po odpowiedzialność karną nieletnich i konsekwencje zażywania narkotyków i dopalaczy.

31 października na ul. Zgierskiej doszło do wypadku; samochód marki Volkswagen uderzył w tył autobusu. Kierującą samochodem osobowym 56-latek nie zachował bezpiecznej odległości od poprzedzającego go pojazdu. W wyniku zdarzenia pasażerka Volkswagena doznała obrażeń w postaci złamania obu nadgarstków oraz lewej stopy. Postępowanie prowadzi KPP Zgierz

25 października w Modnej funkcjonariusze ze zgierskiej drogówki zatrzymali 60-latkę kierującą rowerem pod wpływem alkoholu. Rowerzystka miała 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

Dzień wcześniej, także w Modnej, zatrzymano 63-letniego mężczyznę, który jechał rowerem, mając blisko promila alkoholu w wydychanym powietrzu. W obu przypadkach zastosowano postępowanie mandatowe.

źródło: KPP Zgierz, KP Ozorków, oprac. ID

OPK Ozorków w obszarze ciepłownictwa obniżą w przyszłości koszty wytwarzania ciepła dla odbiorców z miasta Ozorkowa.

Dzięki tym posunięciom odbiorcy ciepła zachowają więcej pieniędzy w portfelach.

OPK



Węzeł cieplny na osiedlu „Spokojnej Starości” przed modernizacją.



Węzeł po modernizacji na osiedlu „Spokojnej Starości.”

OPK obniża straty ciepła

Plan inwestycyjny na 2018 r. dotyczący Zakładu Ciepłownictwa Ozorkowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego obejmował zmniejszenie mocy kotłów oraz modernizację węzłów w zakresie c.w.u. (likwidacja węzłów grupowych) w budynkach: Mielczarskiego 8 i 12, Staszka 3/5, Tkacka 6, Rataja 1, Piłsudskiego 8.

Do tej pory Spółka zmodernizowała już 74 z 89 węzłów będących w posiadaniu przedsiębiorstwa, obniżając tym samym straty ciepła.

Obniżenie mocy zainstalowanych kotłów w ciepłowni miejskiej pozwoli na wyeliminowanie rosnących kosztów emisji gazów cieplarnianych CO₂. W wyniku sukcesywnych modernizacji działalności Zakładu Ciepłownictwa i, co za tym idzie, wdrażania optymalizacji procesu wytwarzania energii cieplnej oraz obniżania mocy zamówionej przez odbiorców ciepła, powstała możliwość wyjścia z systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych ETS (t.j. Dz. U. 2017r. poz. 568 z zm.) Zarząd OPK Sp. z o.o. w 2018 r. podjął działania inwestycyjne mające na celu obniżenie mocy miejskiej kotłowni poniżej wartości progowych tj. 20MW. Pozwoli to na wykluczenie instalacji z systemu ETS, zachowując jedno-

znacznie rezerwę mocy dla potencjalnych odbiorców. Zakończenie procedury tzw. wyjścia z ETS OPK planuje w 2019 r.

W ramach systemu ETS-ów, Spółka emituje CO₂ do powietrza i musi się rozliczyć z Krajowym Ośrodkiem Bilansowania i Zarządzania Emisjami (KOBIZE) w stosunku rocznym, uwzględniając przyznaną bezpłatnie uprawnienia, które z roku na rok są pomniejszane.

Rok 2018 jest przełomowy, gdyż wartość przydziałów jest tylko na poziomie 50% i w następnych latach maleje do 41% i 33%.

Będzie to zwiększało koszty związane z emisją CO₂ do około 450 tys. zł w skali roku przy założeniu jednostkowej ceny jednego uprawnienia ETS ok. 20 euro/Mg. Jeśli wahania cen uprawnień będą większe, koszty niestety wzrosną.

Spółka, będąc w systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych, nie ma wpływu na ceny uprawnień.

Jednak już dziś OPK podjęło działania w celu wyeliminowania ryzyka ponoszenia wysokich kosztów z tego powodu, obniżając moc zainstalowanych kotłów poniżej 20MW. Podejmowane działania przez

Na tropie naukowych przygód wSP4



W okresie od sierpnia 2016 r. do czerwca 2018 r. w Szkole Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Tadeusza Kościuszki w Ozorkowie realizowaliśmy projekt finansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego pt. „Na tropie naukowych przygód”.

Całkowita wartość projektu opiewała na kwotę ponad 488 tys. zł. W ramach projektu wsparciem objęliśmy 200 uczniów klas II-VI, rodziców oraz 22 nauczycieli w roku szkolnym 2016/17 i 2017/18.

Celem głównym projektu był wzrost jakości i atrakcyjności kształcenia w naszej szkole poprzez realizację zajęć dodatkowych ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych i zaspokojenie specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów, wzrost kompetencji nauczycieli oraz doposażenie placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt Technologii Informatycznej – Komunikacyjnej.

- W ramach projektu realizowaliśmy następujące typy zajęć:
1. Zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze: dla 110 uczniów kl. II-VI z trudnościami w spełnieniu wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy programowej z matematyki oraz języka angielskiego.
 2. Zajęcia rozwijające uzdolnienia: dla 90 uczniów kl. II-VI, szczególnie uzdolnionych w zakresie kompetencji matematyczno – przyrodniczych, języków obcych, przedsiębiorczości.

ZARZĄDZENIE Nr 110/2018
Burmistrza Miasta Ozorkowa
z dnia 18 października 2018 roku
w sprawie: ustalenia stawek opłat za dzierżawę gruntów na terenie miasta Ozorkowa.

Na podstawie art.30 ust.1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) w związku z uchwałą Nr XIII/85/07 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za dzierżawę gruntów Gminy Miasta Ozorkowa i uchwałą Nr XXXVIII/325/13 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 31 stycznia 2013r. zmieniającą uchwałę Nr XIII/85/07 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za dzierżawę gruntów Gminy Miasta Ozorkowa, **Burmistrz Miasta Ozorkowa** zarządza, co następuje:

§1. Począwszy od 1 stycznia 2019 roku obowiązywać będą następujące stawki opłat za dzierżawę gruntów:

1. na cele handlowo-usługowe:		
I strefa	za 1 m ² miesięcznie	- 7,78 zł
II strefa	za 1 m ² miesięcznie	- 5,20 zł
III strefa	za 1 m ² miesięcznie	- 2,86 zł
Targowisko Miejskie	za 1 m ² miesięcznie	- 14,28 zł
1a. na cele - ogródki piwne na terenie całego miasta poza pasem drogowym:		
	za 1 m ² miesięcznie	- 2,12 zł
2. na cele składowe i przemysłowe oraz garaże:		
1 – 2000 m ²	za 1 m ² rocznie	- 8,00 zł
powyżej 2000 m ²	za 1 m ² rocznie	- 5,00 zł
Garaże	za 1 m ² rocznie	- 9,56 zł
2a. na cele komunikacyjne		
	za 1 m ² rocznie	- 1,10zł

- Kółko młodych społeczników (kl. IV-VI) – zajęciach miały na celu rozbudzenie i rozwijanie indywidualnych zdolności twórczych, przedsiębiorczości, kreatywności oraz samodzielnego myślenia i skutecznego działania, a w efekcie kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych.
 - Warsztaty językowe (kl. IV-VI) – na tych zajęciach nauczanie oparte zostało na metodach naturalnych, bez polskiego tłumaczenia, zwiększało szanse na odruchowe korzystanie z języka, prowadzone było innowacyjnymi metodami nauczania przy użyciu sprzętów TIK.
 - Kółko młodych inżynierów (kl. II-III) - Uczniowie konstruowali roboty w oparciu o zakupione w projekcie zestawy klocków Lego Wo oraz uczyli się podstaw robotyki
 - Zajęcia z przyrody oparte na metodzie eksperymentu: Kółko przyrodnicze dla uczniów kl. II-VI szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów przyrodniczych.
3. Zajęcia kształtujące kompetencje cyfrowe: Kółko informatyczne dla uczniów kl. IV-VI, szczególnie uzdolnionych w zakresie informatycznym
 4. Zajęcia specjalistyczne: Zajęcia dla uczniów niepełnosprawnych (kl. II-VI) służyły poprawie zdolności uczniów z dysfunkcjami, trudniami, z jakimi im codzienną pracę w warunkach szkolnych
 5. Szkolenia dla nauczycieli, konsultacje dla rodziców oraz wycieczki dla uczniów.
- Zgodnie z celem głównym projektu doposażyliśmy naszą szkołę w liczny sprzęt Technologii Informatycznej – Komunikacyjnej. Dzięki temu każda sala lekcyjna posiada laptopy, projektory i tablice multimedialne, które znacznie uatrakcyjniają prowadzone zajęcia. W ramach środków z projektu stworzona została, jedyna wśród ozorkowskich szkół podstawowych, w pełni wyposażona sala Integracji Sensorycznej, z której korzystają wszystkie potrzebujące dzieci z naszego miasta.
- Podsumowując nasz projekt, dostrzegliśmy jak niezliczone efekty przyniósł on uczniom naszej szkoły. We wszystkich zajęciach dzieci uczestniczyły chętnie i aktywnie. Szkoła poszerzyła swoją ofertę i pozyskała atrakcyjne pomoce naukowe i sprzęt TIK. W czerwcu żalowałymi tylko jednego, że nasza przygoda z naukowymi wyzwaniami zakończyła się. Jednak złapałymi bakyla i nadal będziemy podążali jej tropami.

M. Pięta, M. Czerwińska

3. na cele rolnicze:

1 – 1000 m ²	za 1 m ² rocznie	- 0,37 zł
1001 – 2000 m ²	za 1 m ² rocznie	- 0,15 zł
powyżej 2000 m ²	za 1 m ² rocznie	- 0,10 zł*
łąki do wykoszenia	za 1 m ² rocznie	- 0,05 zł

* w przypadku terenów przeznaczonych na cele rolne w planie zagospodarowania przestrzennego

Do stawek opłat za dzierżawę gruntów dolicza się podatek vat w wysokości 23%.

- §2. Za grunty Gminy Miasto Ozorków wykorzystywane bez umów dzierżaw pobiera się opłaty zgodnie ze sposobem ich wykorzystania i w wysokości jak za umowne korzystanie z gruntu ustalone ww. zarządzeniem.
- §3. Stawki określone w §1 niniejszego zarządzenia są obowiązujące dla umów będących kontynuacją umów zawartych w latach poprzednich, umów zawieranych po raz pierwszy w trybie bezprzetargowym a także dla umów zawartych po wygranym przetargu, o ile ustalona stawka jest niższa od stawki wynikającej z obowiązujących w danym roku stawek, a zawarta umowa nie przewiduje corocznego podwyższenia czynszu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych.
- §4. Burmistrz Miasta Ozorkowa w szczególnych przypadkach może obniżyć wysokość czynszu.
- §5. Traci moc zarządzenie Nr 118/2017 Burmistrza Miasta Ozorkowa z dnia 09 października 2017 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za dzierżawę gruntów na terenie miasta Ozorkowa,
- §6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, w prasie lokalnej oraz na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Ozorkowie.
- §7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

CO, GDZIE, KIEDY?

- 10.11.2018 r., godz. 17.00**
VII Ozorkowskie Śpiewanie Patriotyczne – „Niech żyje Polska”. Koncert w wykonaniu ozorkowskich grup artystycznych. **MOK** ul. Wyszyńskiego 43
- 12.11.2018 r., godz. 16.00**
Spotkanie w Klubie Seniora **MOK** ul. Wyszyńskiego 43
- 16.11.2018 r., godz. 10.00**
Przeгляд Piosenek Patriotycznych dla Dzieci i Młodzieży „Rozszumiały się wierzby płaczące” **MOK** ul. Wyszyńskiego 43
- 18.11.2018 r., godz. 17.00**
Z cyklu „Gwiazdy w Ozorkowie” recital Olgi Bończyk zat. „Piosenki z klasą” **MOK** ul. Wyszyńskiego 43
- 20.11.2018 r., godz. 15.00**
Spotkanie filatelistów PZF – Klub Ozorków **MOK** ul. Wyszyńskiego 43
- 22.11.2018 r., godz. 10.00**
Koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Kapeli folklorystycznej „Ozorkowianie” dla podopiecznych DPS w Ozorkowie **MOK** ul. Wyszyńskiego 43
- 25.11.2018 r., godz. 18.30**
Koncert Pieśni Patriotycznych w wykonaniu Chóru Apasjonata pod dyrekcją Marcina Sówki **Kościół św. Józefa** w Ozorkowie, pl. Jana Pawła II 5
- 27.11.2018 r., godz. 16.00**
Spotkanie Andrzejkowe w Klubie Seniora **MOK** ul. Wyszyńskiego 43
- 27.11.2018 r., godz. 10.00**
Uroczyste rozstrzygnięcie XXI Wojewódzkiego Konkursu Poetyckiego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego **MBP** ul. Listopadowa 6b
- Zajęcia stałe:**
Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)
Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 20.30
Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00
Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00
Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00
Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00
Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – środy, godz. 15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza
Taniec Narodowy – środy, wg grafiku podanego przez choreografa
Taniec nowoczesny /Disco Dance & Hip – Hop/ – poniedziałki, 16.00 – 17.30, 17.30 – 19.00
„Wesołe nutki” – zajęcia rytmiczne dla dzieci 3 – 5 lat, wtorki – 16.30 – 17.15
Warsztaty plastyczne, piątki 17.00 – 18.30

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Roman Kłopocki przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 14.00 – 16.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102)

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999**
Komisariat Policji w Ozorkowie
Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997
- Straż Pożarna**
Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998
- Urząd Miejski w Ozorkowie**
Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,
e-mail: sekretariat@umozorkow.pl
- Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego**
Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

Zarządzenie Nr 113/2018 Burmistrza Miasta Ozorkowa z dn.26.10.2018r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wdzierżawienia do lat trzech w drodze bezprzetargowej w celu zawarcia kolejnych umów

W wykazie podaje się: numer działki i obręb ewidencyjny, powierzchnię działki w m², położenie nieruchomości w Ozorkowie, numer Księgi Wieczystej, przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego i użytki według ewidencji gruntów i budynków, stawka w zł/m² netto +23% podatek Vat

1. Dzierżawa z przeznaczeniem na uprawy ogrodnicze

Dz.128/40 - obr.8,	pow.82 m ² ,	ul. Konstytucji 3 Maja,	KW LD1G/00052400/1,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.278/1 - obr.10,	pow.383 m ² ,	ul. Partyzantów 9a,	KW LD1G/00013598/0,	brak planu - zurban.tereny niezab.,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.170/27 - obr.8,	pow.110 m ² ,	ul. Konstytucji 3 Maja 10,	KW LD1G/00068341/4,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.170/28 - obr.8,	pow.1081 m ² ,	ul. Konstytucji 3 Maja 10,	KW LD1G/00068341/4,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.337 - obr.4,	pow.293 m ² ,	za ul. Malinową,	KW LD1G/00037128/9,	brak planu - droga,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.27 - obr.7,	pow.10565 m ² ,	ul. Ogrodowa 17/19,	KW LD1G/00065910/3,	brak planu - ŁIV,W,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.22 - obr.7,	pow.4807 m ² ,	ul. Ogrodowa 25,	KW LD1G/00086707/0,	brak planu - ŁIV,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.340 - obr.8,	pow.86 m ² ,	ul. Tkacka,	KW LD1G/00029581/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.104 - obr.5,	pow.356 m ² ,	przy ul.Traugutta- władanie,	brak,	brak planu - rów,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.154/1 - obr.12,	pow.3978 m ² ,	ul. Wodna 39,	KW LD1G/00047193/8,	brak planu - RV, RVI,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.284/2 - obr.5,	pow.2659 m ² ,	ul. Wyszyńskiego 47a,	KW LD1G/00012929/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	0,37 zł/m ² netto rocznie
Dz.154/18 - obr.9,	pow.164 m ² ,	ul. Zgierska 47,	KW LD1G/00013441/5,	brak planu - droga,	0,37zł/m ² netto rocznie
Dz.154/19 - obr.9,	pow.561 m ² ,	ul. Zgierska 51,	KW LD1G/00013206/6,	brak planu - zurban.tereny niezab.,	0,37 zł/m ² netto rocznie

Opłata roczna płatna do 31-go marca każdego roku z góry.

2. Dzierżawa z przeznaczeniem na garaże

Dz.99/7 - obr.6,	pow.786 m ² ,	ul. B.Joselewicza 8,	KW LD1G/00011197/5,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.367/1 - obr.5,	pow.2354 m ² ,	ul. Konstytucji 3 Maja 3-5,	KW LD1G/00013955/1,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.216/6 - obr.5,	pow.1379 m ² ,	ul. Konstytucji 3 Maja 21,	KW LD1G/00014005/4,	brak planu - RIVb, tereny mieszk.,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.117 - obr.6,	pow.1272 m ² ,	ul. Kościuszki 29 - admin.,	KW LD1G/00014898/0,	brak planu - tereny przemysłowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.60/2 - 05,	pow.564 m ² ,	ul. Listopadowa 6,	KW LD1G/00103671/4,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.66/13 - 06,	pow.2050 m ² ,	ul. Listopadowa 9,	KW LD1G/00018892/6,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.363 - obr.5,	pow.1322 m ² ,	ul. Listopadowa 14 - admin.,	KW LD1G/00031977/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.40/1 - 06,	pow.1933 m ² ,	ul. Listopadowa 39,	KW LD1G/00013508/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.195/11 - 8,	pow.934 m ² ,	ul. Nowe Miasto 2a,	KW LD1G/00013973/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.183 - 6,	pow.1084 m ² ,	pl. Jana Pawła II 7,	KW LD1G/00013737/7,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.51/11 - obr.8,	pow.138 m ² ,	ul. Konstytucji 3 Maja76 (Spok.),	KW LD1G/00020320/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.190 - obr.4,	pow.665 m ² ,	ul. Stypułkowskiego 32,	KW LD1G/00013595/9,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.3/2 - obr.5,	pow.4925 m ² ,	ul. Stypułkowskiego 1,	KW LD1G/00045292/8,	brak planu - inne tereny zabudowane,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.261 - obr.5,	pow.1061 m ² ,	ul. Wyszyńskiego 1,	KW LD1G/00012651/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.267 - obr.5,	pow.1419 m ² ,	ul. Wyszyńskiego 11- admin.,	KW LD1G/00010909/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.280/10 - obr.5,	pow.2475 m ² ,	ul. Wyszyńskiego 37,	KW LD1G/00010905/5,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.284/4 - obr.5,	pow.725 m ² ,	ul. Wyszyńskiego 47,	KW LD1G/00012929/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie
Dz.284/2 - obr.5,	pow.2659 m ² ,	ul. Wyszyńskiego 47a,	KW LD1G/00012929/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	9,56 zł/m ² netto rocznie

Opłata roczna płatna do 31-go marca każdego roku z góry.

3.Dzierżawa z przeznaczeniem na cele składowe i komunikacyjne

Dz.357/1 - obr.9,	pow.106 m ² ,	ul. Zgierska 105 - władanie,	Rep.Hip.279,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	8,00 zł/m ² netto rocznie
Dz.357/3 - obr.9,	pow.1004 m ² ,	ul. Zgierska 105 - władanie,	Rep.Hip.305,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	8,00 zł/m ² netto rocznie
Dz.357/4 - obr.9,	pow.93 m ² ,	ul. Zgierska 105 - władanie,	Rep.Hip.279,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	8,00 zł/m ² netto rocznie
Dz.284/2 - obr.5,	pow.2659 m ² ,	ul. Wyszyńskiego 47a,	LD1G/00012929/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	8,00 zł/m ² netto rocznie
Dz.104 - obr.5,	pow.356 m ² ,	dot. Traugutta - władanie.,	brak,	brak planu - rów,	8,00 zł/m ² netto rocznie
Dz.267 - obr.5,	pow.1419 m ² ,	ul. Wyszyńskiego 11- admin.,	KW LD1G/00010909/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	8,00 zł/m ² netto rocznie
Dz.241/6 - obr.5,	pow.1252 m ² ,	ul. Starzyńskiego 11/13,	KW LD1G/00011154/2,	brak planu - inne tereny zabudowane,	8,00 zł/m ² netto rocznie
Dz.11/2 - obr.9,	pow.1032 m ² ,	ul. Zgierska 3,	KW LD1G/00014887/0,	brak planu - tereny mieszkaniowe i przem.,	8,00 zł/m ² netto rocznie
Dz.170/28 - obr.8,	pow.1081 m ² ,	ul. Konstytucji 3 Maja 10,	KW LD1G/00068341/4,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	8,00 zł/m ² netto rocznie
Dz.197/11 - obr.8,	pow. 300m ² ,	ul. Nowe Miasto 6,	KW LD1G/00014569/5,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	8,00 zł/m ² netto rocznie

Opłata roczna płatna w dwóch ratach: I do 31-go marca , II do 31-go lipca każdego roku z góry.

4.Dzierżawa z przeznaczeniem na handel i usługi

Dz.292/6 - obr.5,	pow.4953 m ² ,	ul.Starzyńskiego 4/6,	KW LD1G/00032007/0,	brak planu - inne tereny zabudowane,	14,28 zł/m ² netto mies.
Dz.261 - obr.5,	pow.1061 m ² ,	ul.Wyszyńskiego 1,	KW LD1G/00012651/3,	brak planu - tereny mieszkaniowe,	7,78zł/m ² netto mies.

Opłata miesięczna płatna do 10-go każdego miesiąca z góry.

Wymienione wyżej opłaty mogą ulec zmianie, zgodnie z podejmowanymi uchwałami Rady Miejskiej w Ozorkowie oraz zarządzeniami Burmistrza Miasta Ozorkowa

Horoskop wróżki Anny

BARAN 21.03-19.04

Atrakcyjny Baranie, musisz bardziej zaangażować się w sprawy zawodowe, a kariera, jak nigdy, nabierze rumieńców. Wzrosną Twoje akcje w oczach przełożonych. Zadbaj o swoje wnętrze, o wartości duchowe, a to da Ci siłę wewnętrzną i pokona słabości.

BYK 20.04-20.05

Znakomity Byku, wykażesz się oryginalnymi pomysłami i łatwością ich przekazania. Czas pomyślny dla studiów i zadań intelektualnych. Warto teraz dokonać analizy planów na przyszłość i podjąć ważne decyzje. Możesz narzekać na bóle stawów i mięśni.

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Przyjazny Bliźniaku, miesiąc rozpocznie się od natłoku obowiązków i spraw do załatwienia. W zdrowiu nie najlepiej. Udaj się na badania kontrolne. Obserwuj stan swojego zdrowia i poziom sprawności fizycznej.

RAK 22.06-22.07

Kochliwy Raczku, będziesz pewny siebie, nie zabraknie Ci przy tym oryginalnych pomysłów. Znajdziesz poparcie współpracowników i szefów dla Twoich planów. Możesz być nieco nerwowy i niezośny dla otoczenia, ale pamiętaj - uwolnij się od napięć wewnętrznych.

LEW 23.07-23.08

Miły Lwie, dzięki pozytywnemu myśleniu możesz zdobyć uznanie ważnych osób. Załatwisz sprawy, które jeszcze niedawno wydawały się nie do przezwyciężenia, więc odkładałeś je na później. Jest to dobry czas, by rozpocząć dietę oczyszczającą.

PANNA 24.08-22.09

Radosna Panno, nastąpi kulminacja korzystnych tendencji w sprawach zawodowych. Masz szansę zakończyć teraz wszystkie przedsięwzięcia. W firmie sporo zmian, które na szczęście nie dotkną Cię, bo cieszysz się uznaniem oraz opinią sumiennego i lojalnego pracownika.

WAGA 23.09-23.10

Wspaniała Wago, napięcia między obowiązkami rodzinnymi i zawodowymi. Pod koniec miesiąca dobry moment na podjęcie nowych wyzwań. W zdrowiu przezwyciężysz dotychczasowe dolegliwości. Nabierzesz większej pewności siebie. Zadbaj o dietę.

SKORPION 23.10-21.11

Drogi Skorpionie, planuj obowiązki, ponieważ nagromadzi się kilka różnych spraw. Sprawy dobrze wyglądające w konsekwencji mogą przybrać zły obrót. Ale Twój upór i determinacja zostaną w końcu nagrodzone. Uważaj zwłaszcza podczas podróży samochodem.

STRZELEC 22.11-21.12

Sympatyczny Strzelcu, czas sprzyja od dawna ciągnącym się sprawom i ich pomyślnemu załatwieniu. Przełożeni zwrócą na Ciebie uwagę i w odpowiednim momencie docenią Twoje zaangażowanie. Zrób badania kontrolne.

KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Subtelny Koziorożcu, aktualne przedsięwzięcia umocnią Twoje poczucie zawodowego bezpieczeństwa. Zre-

widuj swoje zamierzenia na najbliższą przyszłość i skoncentruj się na czymś realnym. Gwiazdy sprzyjają teraz poukładanym osobom. Zapragniesz korzystać z życia.

WODNIK 20.01-18.02

Czarujący Wodniku, ze spokojem przystąp do realizacji od dawna odkładanych planów. Rysują się przed Tobą nowe możliwości. Ołsnisz swoich pracodawców świeżością pomysłów i zaangażowaniem. Dobrze byłoby ćwiczyć regularnie, by utrzymać w dobrej formie mięśnie, a przede wszystkim kręgosłup.

RYBY 19.02-20.03

Namiętna Rybko, nie wahaj się prosić o radę ze strony eksperta. Możliwe szczęśliwe zakończenie jakiejś wlokącej się od dawna kwestii prawnej. Szybkie i pozytywne rezultaty przyniesie odnowa biologiczna Twojego ciała.

ANNA KMIECIAK

DYPLOMOWANA RUNISTKA
MIŁOŚĆ – ZDROWIE – FINANSE
TEL.: 510-345-053

	1	2	3	4	5		
1			6	2			
		3					
4				5	7		8
		6					
7				8			
		9					
	9			10		10	11
11		12		13	14		
	12					15	16
13					14		
				15			
	16 (17)		18				
	17			18 (19)	20		21
		19					
20				21			

Poziomo:

- Odtwarza filmy z kaset
- Główny plac w miastach starożytnej Grecji
- Kościół protestantów
- Brat ojca
- Indianin z plemienia Winnetou
- Nadwyżka
- Popularna bałtycka ryba
- Drewno z drżącego drzewa
- Królewski rozporządzenie
- Marka japońskich telewizorów
- Żona dziadka
- Najukochańszy inaczej
- Świadczy usługi przewozowe (pot.)
- Np. śnieg, deszcz
- Gazety, czasopisma
- Miasto nad jeziorem, k. Grudziądz
- Indyjska bogini śmierci
- Pewność siebie
- Milion ton
- Arlekin
- Mieszkaniec Malesji

Pionowo:

- Niejedno w bloku
- Tępienie szkodliwych owadów
- Sprzecznosc
- Weronika....., aktorka
- Leśny ptak, rudzik
- Wyznaczony na czas remontu drogi
- Do zębów, obok szczoteczki
- Amerykańskie grosze
- Dziewczyna Tarzana
- Lek rozkurczowy (nazwa dwuczłonowa)

- Coś paskudnego, okropnego
- Hanna, portrecistka, publicystka
- Ma przed sobą szczytne cele
- „...amandi” Owidiusza
- Lekka, przezroczysta tkanina, wyrabiana m.in. z jedwabiu
- Kotara, stora
- Rybie jaja
-Mater, czyli uczelnia
- Pamięć w informatyce
- Rodzaj roztworu koloidowego
- Pismo dla pań

Spotkało się dwóch kolegów po długim czasie.

– Jak żyjesz? Co dobrego u Ciebie? Opowiadaj!

– Co tu mówić...? Pcha się tę biedę!

– Zartujesz?! O jakiej biedzie Ty mówisz? Zawsze ci się układało!

– Ale w małżeństwie mi się nie układa.

– Nie wierzę, przecież na uczelni świata poza sobą nie widzieliście!

– Na uczelni tak! A teraz mam podejrzenie, że mnie zdradza.

– Dlaczego tak myślisz?

– Już ci to wytłumaczę! Mam taką pracę, że ciągle muszę zmieniać miejsce zamieszkania. Trzy lata w Lublinie, dwa w Stargardzie, dwa w Kamieniu Pomorskim, trzy w Poznaniu i teraz znowu Warszawa.

– No i co z tego? Przecież jeździć razem!

– Tak! Tylko że w tych wszystkich miejscach przesyłki do domu przynosił ten sam listonosz!